
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 650 del 06-11-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 366 DEL 06-11-2025 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per il 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE 
PER LA STAGIONE INVERNALE 2025/2026 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sei del mese di novembre, il Responsabile del servizio 
Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
PREMESSO che essendo prossima la stagione invernale, si rende necessario adottare i 
dovuti provvedimenti per il piano neve al fine degli incarichi per l’affidamento del servizio 
sgombero neve sulle strade ed aree comunali per la stagione invernale 2025-2026; 

 
A tal fine la sottoscritta, in qualità di Responsabile di Area, ha redatto i seguenti elaborati, e 
quantificato una spesa complessiva pari ad Euro 28.525,00 oltre IVA: 
- Allegato 1 “AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” 
- Allegato 2 “DOMANDA PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” 
- Allegato 3 – “CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO – Sgombero Neve 2025-2026” 

  
EVIDENZIATO che al fine di garantire un piano di servizio sgombero neve efficace 
permettendo immediatamente la viabilità e l’accesso a tutte le abitazioni del Comune oltre che 
a stalle e a ricoveri animali, limitando al massimo i disagi ai cittadini delle numerose frazioni, 
si è ritenuto opportuno dividere il comprensorio stradale in n. 6 zone d’intervento affidate 
rispettivamente a ditte diverse; 

 
DATO ATTO quindi che, alla luce di quanto sopra, occorre avviare la procedura per 
l’espletamento di una manifestazione di interesse per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, del servizio sgombero neve stagione invernale 



2 

2025/2026, dividendo l’intero territorio in n. 6 lotti e calcolando il costo del servizio, eseguito 
dall’ufficio tecnico, tenendo conto dell’andamento stagionale degli anni passati e della 
reperibilità dei mezzi per i quali viene garantita la disponibilità per tutta la stagione invernale 
per 24h su 24h sul territorio comunale e degli aumenti del carburante in questo ultimo anno;  
 
RITENUTO di poter procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D. Lgs 36/2023, essendo l’importo del servizio inferiore ad Euro 140.000 euro, 
tramite avviso di manifestazione d’interesse, da pubblicarsi sul sito istituzionale del 
Comune di Valle Castellana; 

 

D E T E R M I N A 

la presente narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione, ai sensi e per gli effetti dell’ex art. 3 della legge 7.8.1990 n. 241; 
 
di APPROVARE l’avviso per manifestazione d’interesse, predisposto dal Responsabile del 
Servizio, Dott.ssa Katia D’Agostino, avente per oggetto: SERVIZIO DI SGOMBERO 
NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE PER LA STAGIONE INVERNALE 
2025/2026; 
 
di DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 il Responsabile Unico del 
Progetto è la Dott.ssa Katia D’Agostino; 
 
di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

→ viene accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del provvedimento medesimo da parte del 
responsabile del servizio; 

→ il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile;  

 
 
di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni di cui agli articoli 
26 e 27 del D. Lgs 33/2013 “Amministrazione Trasparente” 
 
 
 
  



3 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa D'Agostino Katia Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-11-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


